
1 1 

 

Zpravodaj 

 

Vanovice – Drválovice 

 

LEDEN  2020 



2 2 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

dnešní zpravodaj už úvodním obrázkem navozuje novoroční atmosféru. Chtělo by se 

společně se třemi králi zazpívat: My tři králové jdeme k Vám, štěstí, zdraví vinšujeme 

vám… 

Takže ještě jednou vážení čtenáři - vše nejlepší do začínajícího roku s magickým 

letopočtem. 

Ale vraťme se v dnešním úvodníku k tomu, abychom si připomněli uplynulý měsíc 

prosinec a počátek toho nového. 

Asi začnu akcemi, které jsme si na závěr roku připravili, a které, jak doufáme, přinesly 

trošku vánoční nálady. 

V pátek 6. prosince jsme si připomněli svátek svatého Mikuláše varietním programem a 

příchodem Mikuláše, anděla i čertů. Přítomné děti obdržely i malý dárek - některé 

s radostí, jiné se strachem a obavami ho od nadpozemských bytostí přijímaly. 

S dobrou náladou i teplým občerstvením jsme v neděli 22. prosince před Záložnou 

přivítali stejně naladěné členy orchestru Malá Haná, kteří jako vždy přednesem 

vánočních koled navodili vánoční náladu všech přítomných. Je to další z tradičních akcí, 

která se i v naší obci těší velké oblibě. 

A těsně před Štědrým dnem, 23. prosince, mezi nás zavítali skauti, kteří zájemcům 

z obou našich obcí rozdávali pozdrav ze svatého města Betléma, betlémské světlo. 

A pak již nadešel Štědrý den, který, jak doufám, jste podle svých zvyklostí i možností 

prožili ve svých domovech, v kruhu svých nejbližších. Tento den je především svátkem 

rodiny, symbolem nového života a naděje. 

V kostele sv. Václava byla na Štěpána 26. 12. sloužena mše svatá, a aby byla ten den 

završena další z tradic, Myslivecké sdružení Vanovice-Borotín uspořádalo v prořídlé 



3 3 

 

honitbě tradiční hon. Jak uvidíte v další části ve fotokronice, úlovek nic moc, ale myslím, 

že myslivcům šlo především o vzájemné setkání. 

Našemu pěveckému sboru Vlastimil jsme v závěru roku připravili zdánlivě nemilé 

překvapení. Jeho vánoční koncert, který se konal v neděli 29. prosince, byl z důvodu 

rekonstrukce sálu na Záložně přeložen do kostela sv. Václava. Zpočátku nemilé 

překvapení se podle ohlasů přítomných i vystupujících změnilo ve velkou parádu. 

Kostel byl od rána vytápěn, ale i když to nebyla žádná sauna, potěšilo to. Daleko 

podstatnější však byl výkon našeho pěveckého sboru, akustika kostela a sváteční nálada 

v prostředí vánoční náladě nejbližší. To vše posluchačům přineslo krásný zážitek. Akce 

byla i poděkováním všem, kteří se podíleli na restaurování kříže před kostelem, jak 

Ministerstvu kultury České republiky, Jihomoravskému kraji, Obci Vanovice a hlavně 

paní Michaele Mrázové s jejími spolupracovníky, kteří akci v termínu dokončili. 

Ve sportu i v prosinci pokračovaly okresní soutěže, jak ve stolním tenise, tak i v šachu. 

V závěru roku TJ Sokol Vanovice uspořádala turnaje ve stolním tenise: Vánoční pro 

mládež a silvestrovský pro dospělé;  více ve sportovních zprávách. 

A ještě jednu událost, i když proběhla až 1. ledna 2020, bych chtěl připomenout. Po letos 

opět „střeleckém“ Silvestru, který jistě nepotěšil domácí zvířata, proběhlo na hřišti za 

kulturním domem tradiční přivítání roku nového roku 2020. Přípitek starosty obce 

pana Pavlíka, krásný ohňostroj a hlavně osobní blahopřání a setkání mají v životě naší 

obce již nezastupitelné místo. 

Na závěr se zmíním ještě o Tříkrálové sbírce. Věřím, že koledníci poctivě navštívili 

v sobotu 4. ledna všechny naše domácnosti. Letošní výtěžek sbírky byl opět rekordní, 

více jak 21 tisíc Kč. Chtěl bych tímto upřímně poděkovat všem, kteří přispěli, paní Věře 

Hegerové za organizaci a také všem dětem, které se do sbírky zapojily. 

Ještě jednou vše dobré do nového roku, ať se vám i obci Vanovice i nadále daří. 

        Petr Dvořáček 

           



4 4 

 



5 5 

 

 
Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce Vanovice  

 
 

 

Datum konání:           20. 12. 2019 
 
Čas konání:                  17:00 hod.  
 
Místo konání:        zasedací místnost OÚ Vanovice 
 
Přítomni:     Jiří Bohatec, Bc. Svatopluk Dračka, Lenka Chalupová, Lukáš Kohoutek, 

Linda Krejčiříková, Josef Pavlík st., Josef Pavlík ml., Miroslav Přibyl 
  
Omluveni: Petr Dvořáček 
 
Ověřovatelé: Jiří Bohatec, Linda Krejčiříková  
 
Zapisovatel: Ing. Marie Zouharová 
 
 
 
Program:    

   
 

1. Kontrola plnění usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce 
2. Zpráva o činnosti výborů 
3. Návrh rozpočtu obce Vanovice na rok 2020 

4. Příkazní smlouva s daňovým poradcem 

5. Veřejnoprávní smlouva – Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko 

6. Rozpočtové opatření č. 18 

7. Pověření k sestavení rozpočtového opatření 

8. Různé a závěr 

 

 

a) Usnesení 1/15: OZ schválilo program jednání 15. zasedání zastupitelstva obce 

b) Usnesení 2/15: OZ bere na vědomí plnění usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva 

obce 

c) Usnesení 3/15: OZ bere na vědomí zprávy o činnosti výborů    

d) Usnesení 4/15: OZ schvaluje rozpočet obce Vanovice na rok 2020 
e) Usnesení 5/15: OZ schvaluje Příkazní smlouvu o daňovém poradenství s Ing. 

Karlem Žilkou, bytem Palackého náměstí 225/10, 680 01 Boskovice, IČ 621 
32 423 a pověřuje starostu obce podpisem Příkazní smlouvy 



6 6 

 

f) Usnesení 6/15: OZ schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s Diecézní charitou Brno, 

třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČ 449 90 260, Oblastní charitou Blansko, a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

g) Usnesení 7/15: OZ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18 

h) Usnesení 8/15: OZ pověřuje starostu obce sestavením a schválením rozpočtového 

opatření za měsíc prosinec 2019 v neomezené výši na straně příjmů a výdajů  

i) Usnesení 9/15: OZ ponechává výši odměn za výkon funkce předsedy výboru, 

člena výboru a člena zastupitelstva ve výši dle usnesení 18/1 z 1. ustavujícího 

zasedání zastupitelstva obce ze dne 1. 11. 2018 

j) Usnesení 10/15: OZ bere na vědomí stanovisko Dopravního inspektorátu Blansko 

k úpravě dopravního značení v okolí základní a mateřské školy 

k) Usnesení 11/15: OZ schvaluje Smlouvu o dodávkách kuchyňského oleje a tuku 

s firmou FRITEX s.r.o., Vladislav 70, 675 01, IČ 292 98 555 a pověřuje starostu 

obce podpisem smlouvy 

l) Usnesení 12/15: OZ schvaluje závěr znaleckého posudku č. 291- 3 473/19 

k posouzení zdravotního stavu pajasanu před hasičskou zbrojnicí ve Vanovicích 

zpracovaného Ing. Jaroslavem Kolaříkem, Ph.D., ze kterého vyplývá nutnost 

odstranění pajasanu. 

 

Fotokronika a komentář k akcím 
 

Mikulášská nadílka 
Podobně jako v roce 2018, uspořádala Obec Vanovice v kulturním domě ve Vanovicích   
6. prosince 2019  Mikulášskou nadílku, které předcházelo varietní představení. 
Tentokrát nás sice zklamala menší účast,  a tak je na zvážení, zda akci letos opakovat. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



7 7 

 

 
 
 

Předvánoční koledování VDO Malá Haná 

V neděli 22.12. jsme před Záložnou ve Vanovicích přivítali VDO Malá Haná pod vedením 

Jiřího Palána. Skvělá tradiční akce navodila mnohým přítomným předvánoční náladu. 

Tato akce se koná v 6 obcích Malé Hané a je dobře, že i u nás ve Vanovicích. Nechybělo i 

něco na zahřátí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 8 

 

Štěpánský hon 

Jako každoročně, tak i letos uspořádalo Myslivecké sdružení Vanovice-Borotín na druhý 

svátek vánoční, na sv. Štěpána, štěpánský hon. Podle výřadu, řeklo by se žádná sláva, ale 

tato akce je především procházkou a setkáním přátel přírody a myslivosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční koncert pěveckého sboru Vlastimil 

Když tradice, tak tradice. K ní nemyslitelně patří i vánoční koncert našeho pěveckého 

sboru Vlastimil. Pokud si zpětně vybavuji, vždycky se konal na sále Záložny. Ale v závěru 

roku, i vlivem okolností, protože probíhá kompletní rekonstrukce tohoto sálu, jsme se 

rozhodli po domluvě s p, farářem i souborem, že koncert přesuneme do kostela sv. 

Václava.  

A mělo to být kromě jiného i vyjádřením díků všem, co se podíleli na restaurování 

národní kulturní památky, což je kříž u tohoto kostela. Takže poděkování zaplněného 

kostela nejen těm co poskytli obci dotace, což bylo MK ČR a Jihomoravský kraj, ale i 

členům pěveckého sboru. Věříme, že se jim v mírně vytopeném kostele, při výborné 

akustice i plném hledišti dobře zpívalo a připravili všem krásný zážitek. 



9 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 10 

 

Novoroční ohňostroj 

 

Na  Nový rok 1. ledna 2020 proběhlo za kulturním domem přivítání nového roku 2020. 

Novoroční přípitek pronesl starosta obce p. Josef Pavlík, následoval krásný ohňostroj, 

který letos vyniknul, neboť lednová obloha byla průzračná. Akce se stává zejména 

neformálním setkáváním přátel, projevem radosti z příchodu nového roku a osobních 

přání a předsevzetí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 11 

 

 

Rekonstrukce sálu na Záložně 

 

Končící rok 2019 a první dny roku nového jsou naplněny pracemi na sále Záložny. 

V rámci této rekonstrukce našeho skvostu, probíhají kompletní obnovy původních 

štukových výzdob, sál bude nově vymalován, dojde i na rekonstrukci jeviště, osvětlení a 

restaurátorských pracích na historické oponě.  

Dnes vám přinášíme několik obrázků,  jak to před zahájením prací vypadalo. 

   

A příště již uvidíte první výsledky odborné práce….. 

                                                Tříkrálová sbírka 2020 

Již po dvacáté Tříkrálové koledníci putovali i v našich obcích od domu k domu a 

přinášeli lidem radostnou zprávu o příchodu Boží lásky na svět. Její letošní výtěžek je 

určen především na podporu Mobilního hospice sv. Martina, pomoc rodinám s dětni 

v nouzi, pomoc seniorům a zdravotně postiženým. V našich obcích za dozoru Adély 

Dračkové a Terezy Markové bylo od našich občanů vybráno rekordních 21 303,- Kč, což 

je o 2 tis. více, jak v r. 2019. Akci organizačně zajišťovala p. 

Věra Hegerová a já bych chtěl tímto organizátorům i 

koledníkům za jejich práci poděkovat. Poděkovat i vám všem, 

co jste nezůstali lhostejní a přispěli jste na dobrou věc. 

A kdo byli ti konkrétní koledníci, kteří si zaslouží zvláštní 

poděkování:  Filip Vondál, Tereza Vondálová, Vendula 

Šormová, Šimon Řehák, Jan Přibyl, Dominik Veselý, Jakub 

Dračka, Nikola Pospíšilová, Natálie Geršlová, Veronika 

Zatloukalová, Michaela Burkoňová a Marie Skudová. 

Ještě jednou všem moc děkujeme. 



12 12 

 

Jubilanti v měsíci  lednu 2020   

 

Kalabus     Vladislav                     -                  Vanovice 

Cejnková   Alice      -                  Vanovice 

Chladilová  Miloslava     -                  Drválovice 

 

Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti a ještě mnoho krásných 

let života. 

Upozornění: Pokud si někdo z jubilantů nepřeje zveřejnění svých narozenin, sdělte to 

s předstihem na Obecním úřadě Vanovice. 

 

         

Pohotovostní služby na zubním oddělení 

 

 

Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hod 

Mimo níže uvedenou dobu je zajištěna služba v Úrazové 

nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Ve všední dny od 18.00 do 24.00 hod, o 

sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 do 20.00 hod. 

 

Leden   2020 

 

11.1. MDDr. Šméralová K. Boskovice, Lidická 8 
731 074 
479 

12.1. MUDr. Ševčíková R. 
Poliklinika Blansko, Sadová 
33 

516 488 
454 

18.1. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 
516 416 
386 

19.1. MUDr. Stojanov 
Blansko, B. Němcové 
1222/15 

605 184 
479 

25.1. MUDr. Staňková V. Jedovnice, Zdrav. středisko 
516 442 
726 



13 13 

 

26.1. MUDr. Sládek 
Velké Opatovice, nám. Míru 
492 

516 477 
319 

        

Únor       

        

1.2. 
MUDr. Řehořek (MUDr. 
Řehořková)  

Poliklinika Blansko, Sadová 
33 

516 488 
453 

2.2. MUDr. Řehořek   
Poliklinika Blansko, Sadová 
33 

516 488 
453 

    
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

POZVÁNKY na akce v následujícím období 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 14 

 

SPORT 

   
 

STOLNÍ TENIS 
 

 

Regionální přebor III. třídy                              Regionální přebor IV. třídy   
 
Vanovice A - Kunštát C  10 : 8                        Petrovice B  Vanovice B  10 : 8 
Body: Dokoupil J.    3,5                                         Body: Lébiš P.           3,5 
            Klement R.    3,5                                                      Kubín F.          2,5 
            Gonšor M.      2                                                         Chlup R.         1,5 
            Tajovský Z.     1                                                        Palbuchta K.  0,5 
 
 
 
 
 
ŠACHY        
 
Vanovice - Sloup C   3,5 : 1,5 
Body: Klement R.     1 
             Zapletal K.     1 
             Špidla Vít       1 
             Kubín F.        0,5 
 
 
 
 

 
TURNAJE VE STOLNÍM TENISE 
 
 
 
 
V pondělí 23. 12. 2019 proběhl v KD Vánoční 
turnaj mládeže za účasti pěti hráčů. 
Umístění:  1. Chalupa David 
                     2. Palbuchta Kryštof 
                     3. Přikryl Jakub  (Vážany)   
 
 
 
 
 



15 15 

 

 
 
 
 
 
Silvestrovský turnaj dospělých se 
uskutečnil 27. 12. 2019 za účasti sedmi 
hráčů. 
Umístění:  1. Gonšor Michal 
                     2. Tajovský Zbyněk 
                     3. Dokoupil Jiří        
 

 

 
 

 

 

                         

 

A na závěr zase jedna výtka a kritika….. 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Takto se fakt papíry do 

kontejneru neukládají 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 16 

 

       
 

                                                                                  A pečivo si fakt nezaslouží, aby končilo takto……. 

 

 

A ještě jedna fotka, snad s názvem „ Kdeže loňské sněhy jsou….. 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj Vanovic-Drválovic vydává Obecní úřad ve Vanovicích. Cena Zpravodaje je 3,- Kč. 
Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: vanovice@vanovice.cz 

mailto:vanovice@vanovice.cz

